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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Korpen Stockholms Motionsidrottsförening beviljas projektmedel 

med 429 000 kronor för det första av tre år för idrottsbonusprojektet 

”Aktiv ungdom i Skarpnäck”. 

   

Marina Högland  Kersti Ruthström 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Korpen Stockholms Motionsidrottsförening ansöker om att 

genomföra ett idrottsbonusprojekt ”Aktiv ungdom i Skarpnäck” i 

sammarbete med två ungdomsgårdar i Skarpnäcks 

stadsdelsförvalting. Projektet ska leda till att fysiskt inaktiva 

ungdomar, främst tonårsflickor, deltar på träningar på 

ungdomsgårdar med två tillfällen per vecka och ungdomsgård. 

Föreningen beskriver i ansökan en metod för att nå rätt målgrupp 

och se till att ungdomarna blir delaktiga och styrande över 

innehållet i träningstillfällena.  

 

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja 429 000 kronor till det 

första av tre projektår.  

 

Bakgrund 

I samband med idrottsnämndens beslut om verksamhetsplanen för 

2012 infördes ett projektbidrag, kallad idrottsbonus, som kan sökas 

av föreningar för att genomföra projekt för att nå fysiskt inaktiva 

inom de prioriterade grupperna. De prioriterade målgrupperna är 

äldre tonåringar, speciellt flickor från ytterstadsområdena samt 

personer som har en funktionsnedsättning. Beslut om nya rutiner 

föranleddes av en rapport genomförd av Sweco Eurofutures 2013 
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(dnr 404-161-2013). Sedan dess är deltagarenkäterna rådgivande för 

utveckling och bedömning av hur projekten når målgrupperna. 

 

Ärendet 

Korpen Stockholms Motionsidrottsförening ansöker om 429 000 

kronor för projektår 1, 371 000 kronor för projektår 2 och 371 000 

kronor för projektår 3 för projektet ”Aktiv ungdom i Skarpnäck”. 

Korpen Stockholms Motionsidrottsförening vill tillsammans med 

ungdomsgårdar i Skarpnäck
1
 bedriva träning för ungdomar, framför 

allt tonårsflickor, som ska präglas av medskapande och gemenskap 

för att minska andelen inaktiva ungdomar. Projektet syftar till att 

skapa förutsättningar att motionera oavsett socioekonomiska 

förutsättningar.  

 

Metoden för att nå just fysiskt inaktiva är att skicka information via 

föräldrabrev till elever i stadsdelens alla grundskolor åk 9 och 

informera genom andra verksamheter inom stadsdelen samt genom 

lokalpress och sociala medier. Föreningen kommer att 

kommunicera tydligt att detta är för de som inte tränar mer än en 

gång i veckan och som vill komma igång med träning. För att 

lyssna in vad de fysiskt inaktiva vill göra ska tillsammans med 

ungdomsgårdarna genomföra en enkät med ungdomarna. Ledare i 

projektet kommer också delta på gårdarnas månatliga gårdsråd för 

att ungdomarna även där ska kunna styra aktiviteterna efter 

önskemål. Föreningen vill nå minst 40 fysiskt inaktiva personer 

genom 192 antal träningstillfällen under vart och ett projektår. 

Verksamheter kommer även bedrivas under sommartid.  

 

Inom projektet ska Korpen sätta sig in i idrottsutbudet i området för 

att kunna slussa de vidare som blir intresserade av en viss aktivitet 

och stötta dessa att påbörja en aktivitet utanför projektet i det 

ordinarie föreningsutbudet. Förvaltningen har haft flera möten med 

föreningen inför ansökan. Justeringar av ansökan och budget har 

gjorts, dels efter att nya kunskaper om området har inkommit samt i 

metod för att öka möjligheterna till måluppfyllelse.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen, strategiska enheten. 

 

                                                 
1
 Bagishuset (Bagarmossen) och Skarpnäcks ungdomsgård (Skarpnäck). 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Korpen Stockholms Motionsidrottsförening har genomfört 

idrottsbonusprojekt förut som delvis nått rätt målgrupp. Föreningen 

har nu en annan metod som förvaltningen anser mer träffsäker för 

att nå just fysiskt inaktiva till skillnad från den metod som 

presenterades i ansökan 2012-12-18 (Dnr 404-32-2012). Denna 

innebar att träffa minst 1 800 elever på skoltid genom prova-på 

träningar. Metoden i denna projektansökan är att ta reda på vilka 

som är fysiskt inaktiva och lyssna till deras önskemål. Korpen 

kommer bedriva aktivitetstillfällen på ungdomsgårdarna efter 

skoltid och samarbetar med ungdomarna för att skapa den träning 

som de önskar.    

 

Tidigare avslutade idrottsbonusprojekt som har riktat sig till 

ungdomar via ungdomsgårdar har haft svårigheter att nå 

tonårsflickor som i högre grad är fysiskt inaktiva men har utan 

svårigheter nått fysiskt aktiva icke föreningsanslutna tonårspojkar. 

Förvaltningen har kontaktat stadsdelen för att se över 

förutsättningarna att nå många fysiskt inaktiva via denna metod i 

Skarpnäck. Stadsdelen arbetar aktivt för att erbjuda ungdomsgårdar 

som är attraktiva också för tonårsflickor.  

 

Summan per deltagare i budget per år är förhållandevis hög jämfört 

med andra idrottsbonusprojekt
2
 även om föreningen justerat ner 

summan i revidering av budget. De höga kostnaderna förklaras av 

att projektledaren specifikt under första året kommer ingå i flera 

projektgrupper, arbeta med förberedelser, samordna, planera och 

administrera flera aktiviter i veckan samt också marknadsföra 

projektet. Förvaltningen anser att metoden i projektet bör prövas 

utifrån föreningens förslag och utvärderas under hösten 2017.  

 

Barnkonsekvensanalys 

Beslut om projektmedel till ”Aktiv ungdom i Skarpnäck” berör 

ungdomar, främst flickor från 15 år boende i Skarpnäcks stadsdel. 

Målet är att nå främst fysiskt inaktiva som inte är aktiva i en 

idrottsförening och som lever under lägre socioekonomiska 

förhållanden. Beslutet innebär att endast prioriterade målgrupper får 

del av projektet. Målgruppen för projektet har delvis
3
 redan i en 

förstudie blivit tillfrågade om vilka aktiviteter som önskas inom 

projektet men inte om projektet i stort. Vid start av projekt kommer 

                                                 
2
 10 725 kr per deltagare i förhållande till senast beviljade projekt med 8 333 kr 

per deltagare.  
3
 Både fysiskt aktiva och inaktiva har tillfrågats. 
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deltagande ungdomar att få möjlighet att utrycka sin mening om 

innehållet i aktiviteterna både individuellt och i grupp.  

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Ansökan  

2. Bilagor till idrottsbonusansökan 

3. Ekonomisk sammanställning av idrottsbonusprojekt 


